
やっぱ安心な暮らしが
えぇのぉ～EXPO 2023
防犯カメラのその先へ　～防犯・業務効率化カメラ＋AI～

The 4th

↑手前から、
アイホン㈱、アムニモ㈱、㈱アート、
アイテック阪急阪神㈱、㈱マクニカ、
サンテレホン㈱

各社、フルサポとの連携したシステムを展示。
アイホンのインターホン、アムニモのルーター、
アートの出入管理、アイテック阪急阪神のまちな
かカメラ管理、マクニカの顔認証、サンテレホン
取扱いの広域無線…
施工会社はもとより、エンドユーザーの方が熱心
に導入を検討されていました。

↑プロテックブース
地元での開催なので、街頭防犯カメラの設置ス
キームとして、中国電力グループの㈱電力サポ
ート中国とのサービス「みんなをみまもーる」
も展示。
難しい配線がいらず、通信機能が一体化してい
る「視える君２」も人気でした。AIに関する参
考出展も行い、来場者に意見を伺うこともでき
ました。

← 手前から、
㈱JVCケンウッド・公共産業システム
㈱ナカヨ
パナソニック㈱エレクトリックワークス社
京セラ㈱

JVCの映像、ナカヨのビジネスホン、パ
ナソニックの照明・可搬型バッテリ・
V2H、京セラの太陽光発電…と、弊社が
取扱い、施工をしているメーカー各社の
展示です。設計や施工会社の方々が特に
興味深く説明を受けていました。

→ 左から、
㈱パトライト、PCIソリューションズ㈱

PCIソリューションズはフルサポカメラ
で撮影した危険車両をAIで検知。パト
ライトが検知した情報を光や音でお知
らせ。

実際に某市で導入されているシステム
を、車両や横断中の子どもの模型を用
いてデモンストレーション。わかりや
すく自治体の方も、説明に聞き入って
いました。

← ㈱マクニカ　アルティマカンパニー
石垣さんによるセミナー「防犯カメラ
×顔認証でできるコト ～連携事例～の
ご紹介」。

30分のプログラムでしたが、質問も多
くあり時間が少々オーバーしてしまう
ほどに、皆さん熱心に聞かれていまし
た。

（株式会社プロテック）
【本社】〒721-0973

広島県福山市南蔵王町 6-18-40
TEL：084-943-6444　FAX：084-943-6446
E-mail： info@pro-110-119.jp

【東京営業所】〒105-0013
東京都港区浜松町 2-7-8
加藤ビル 2 階

平素より格別のご高配を受け賜り厚く御礼申し上げます。7月 7日（金）に開催いたしました
『やっぱ安心な暮らしがえぇのぉ～ EXPO 2023』へお越しいただき、誠にありがとうございました。
平素より格別のご高配を受け賜り厚く御礼申し上げます。7月 7日（金）に開催いたしました
『やっぱ安心な暮らしがえぇのぉ～ EXPO 2023』へお越しいただき、誠にありがとうございました。

各社の説明をさらに聞きたい方、
セミナー資料が必要な方、
お気軽にお問合せくださいね。

【岡山営業所】〒714-0081
岡山県笠岡市笠岡 272-4
コーポ大磯 203 号室


